
当社における JIS 認証一時停止の解除について 

   

2021 年 8 月 3 日 

                                ＮＪＴ銅管株式会社 

代表取締役社⾧ 物部哲郎 

 

 当社は、2021 年 8 月 3 日付で、JIS 認証審査機関である日本検査キューエイ株式会社（JICQA）

より、JIS 認証の一時停止解除の通知を受領いたしましたので謹んでお知らせいたします。 

 

 当社における不適切行為に対して、同社より監査を受け、当社 JIS H3300「銅及び銅合金の継目

無管」に対する JIS 認証について、2021 年 3 月 18 日付で JIS マーク等の使用の一時停止通知を受

領したことをお知らせしましたが、当社では一時停止の解除に向けて、第三者委員会を設置の上

品質管理体制の再構築に取り組み、是正処置を実施して参りました。 

 お客様をはじめ、皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けしておりましたことを改めてお詫び

申し上げますとともに、今後もより一層の品質管理体制の強化に努める所存でございます。 

 尚、JIS 認証の一時停止は解除になりましたが、製品及び製品ラベルの JIS マーク使用再開に関

しては個別にご相談させていただきます。 

現在の出荷製品に関しましては“JIS 相当品”となっておりますので、ご承知おきくださいますよ

う、お願い申し上げます。 

 

＜通知事項＞ 

・解除日：2021 年 8 月 3 日 

・解除の対象となる工場：ＮＪＴ銅管株式会社（所在地：愛知県豊川市大木町新道１００） 

・解除の対象となる JIS の番号及び名称：JIS H 3300 銅及び銅合金の継目無管 

 

以上 


